€96 :adA)
8002-266L -dM1+9dMS 002H/LH

AMT+aMS dllISleS /Xalels
repuniH =N

suononJsul Bumi




030x8 L=28mm
M12x150

Ny

M12x70/26,2
M12x65/26,2

Tested in accordance with directives 94/20/EG

8x
2x
4x
1x
1x
8x
2x
14x
6x
2x
2x
2x

FASTENING MEANS:

bolt M12x35

bolt M12x150

bolt M12x1.25x30

bolt M12x65/21.2

bolt M12x70/26.2

nut M12

selflocking nut M12
spring washer M12

plain washer M12

spacer g30x8 L=28mm
back plate 40x5 L= 40mm
angle steel 75x50x7 L=110mm

230x8 L=28mm

© 396370/29-09-2011/1

© 396370/29-09-2011/14



¢/110¢-60-62/0LE£96€ @

2/€96€

0S/€96€

€1/110¢-60-6¢/0LE96€ ©



Koppelingsklasse : A 50-X

Nr. typegoedkeuring : e11 00-3675
D- Waarde : 11,2 kN
Max. vertikale last 175 kg

BELANGRIJK! Alleen van toepassing voor SWB

Bij voertuigen uitgerust met een bumper-binnenwerk zoals afgebeeld in
fig.1 kan de trekhaak niet zonder meer gemonteerd worden. Men dient
dan het binnenwerk te demonteren en overeenkomstig fig.1 te bewer-
ken.

MONTAGEHANDLEIDING:

1. Verwijder het reservewiel. Plaats de hoekprofielen A t.p.v. de punten B
op de aanwezige draadgaten welke zich aan de onderzijde van het lin-
ker en rechter chassis bevinden. Verwijder ter plaatse het aanwezige
kit. Bevestig t.p.v. de punten B vier bouten M12x1.25x30 inclusief veer-
en sluitringen.

2. Plaats de bevestigingsplaten C en D met de gaten E op de bestaande
gaten. Plaats t.p.v. de punten E twee bouten M12x150, inclusief
afstandsbussen (630x8 L=28mm), contra’s (40x5 L=40mm), veerringen
en moeren. Draai de moeren enkele slagen vast.

3. Let op, indien nodig: Zaag een deel van 55mm breed en 15mm diep
uit het midden van de bumper.
Let op, indien nodig: Zaag ook overeenkomstig figuur 3 een deel uit.
Alleen van toepassing voor SWB: Plaats de trekhaak en bevestig
deze t.p.v. de punten G d.m.v. vier bouten M12x35 inclusief veerringen
en moeren. Plaats t.p.v. de punten F vier bouten M12x35 inclusief veer-
ringen en moeren. Draai de moeren enkele slagen vast.
Alleen van toepassing voor LWB: Voor de modellen tot 2002 dient
men de reservewiel ophanging te verwijderen.Plaats de trekhaak en

bevestig deze t.p.v. de punten H d.m.v. vier bouten M12x35 inclusief
veerringen en moeren. Plaats t.p.v. de punten F vier bouten M12x35
inclusief veerringen en moeren. Draai de moeren enkele slagen vast.
Herplaats de reservewiel ophanging, indien van toepassing.

. De kogel wordt d.m.v. één bout M12x65/21,2 en één bout M12x70/26,2

inclusief stekkerplaat, sluitringen en zelfborgende moeren aan de trek-
haak gemonteerd. Draai alle bouten en moeren overeenkomstig de
tabel vast. Herplaats het reservewiel. (zie figuur 2, indien van toepas-
sing)

BELANGRIJK:
* Voor eventueel noodzakelijke aanpassing(en) “van het voertuig” dient

men de dealer te raadplegen.

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-

zig is, dient deze verwijderd te worden.

* Voor de max. toegestane massa, welke uw auto mag trekken, dient u uw

dealer te raadplegen.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat electriciteits-, rem- en

brandstofleidingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.
* Deze handleiding dient na montage bij de voertuigpapieren gevoegd te

worden.

* Brink is niet aansprakelijk voor de schade die het direct of indirect gevolg

is van onjuiste montage, daaronder begrepen gebruik van niet-geschik-
te gereedschappen en het gebruik van andere dan de voorgeschreven
montagewijze en middelen, dan wel onjuiste interpretatie van dit onder-
havig montagevoorschrift.

Aanhaalmomenten voor bouten en moeren (8.8):

M12x1,25 95 Nm
M12 79 Nm 71 Nm (met zelfborgende moer)

© 396370/29-09-2011/3

© 396370/29-09-2011/12




¥/1102-60-62/0LE£96€ @

(Inu BUBOOI-}|8S YUM) WN |2 WN 62

WN S6

CHN
SCIXZLN

:(8'8) s1loq pue sinu 10} sbunas anbioj)

‘suononJsul Alquiasse asay) Jo uonelaidiaiul 108
-100U| BY} PUB ‘paUIINO SBUO Y} UeY) SUBSW pue spoylew Alquiasse
Jay}0 Jo 8sn ay} ‘s|00} 9|gelnsun Jo asn ayj buipnjoul ‘Ajquasse
100.4100u1 Aq Apoasipul 1o Apoalip pasneo abewep 10} 8|qel| Jou SI juug ,
“1eqmoy ays bumy
Ja)Je SjUBWINOOP BJ0IYSA BY} Ul PasO[oua aq 0} sey uononJisul buimy siyl .
'sinu Buipjam 10ds ay) woly sdeo onse|d ayy (Juasaid Ji) enoway ,
*sauljany Jo -ayeiq ‘-|eau}os]a ybnoay Jjup jou o(q ,
*9]91yaA JnoA Jo aunssaud youy
Ileq pue ybiam ||nd payess|0] wnwixew ay} Jo} J9|eap JNoA ynsuo) ,
‘syuiod
Bumyiy 8y} Jo ease 10BU0D BY} WOy [elsrew Bunensul 8y} enoway |
"WI0IYdA 81 Jo,
(s)uswisnlpe Aresseosu 9|qissod 10} pa}NSU0d 8q pNoYs Jojesp ay] ,
jluw U ale sjuswiainseauwl ||y .
‘uopesuNW
-Wwodsiw Siy} Jo Yynsai e se Buisue siapew Aue Joj Ayjiqisuodsai ydasoe
10U op swalsAg Buimo] yuug “uonajdwod o} Joud aoueldasoe s taw
-0Jsnd ay} Jo J9aulbua uonejelsul ay; Aq paurelqo ag 1 SNIN UoneuLIoy
-uo9 — Jadwing ay} Jo Bumno ay} jrejua ssaooid uonejjeisul Siyl pinoys
‘310N

(-e1enidoidde aseym g Biy 88s) ‘|oaym
aseds ay} aoe|dey a|ge} 8y} ul paisi| senbio} sy} 0} Buiploooe sinu
pue s}oq 8y} jo |[e uaybi] ‘sinu Bupoo|-jjas pue siaysem jej} ‘aeld 10y
-00S B UM S)|0q 2‘92/0LXZ LIN OM} UIM JBq MO} 8y} UO pajl s! |leq 8yl ‘v

‘aleudoidde asaym
‘uswiyoepe |paym aleds sy} ooejdey ‘suin} ma) B sinu ay) uaybil

L 1/1102-60-62/0LE96€ @

"4 sjuiod je sinu pue siaysem Buuds yum sjoq Ge X gLIN
Inoj 14 'sinu pue siaysem Bulds yum sj0q G X ZLIA 4no} yum H suiod
Je X|j pue Jegmo} 8y} UOIISOd "PaAOWal 8q O} pasau ||IM juswyoeye
[9aym aJeds du} ‘200z 0} dn s|epow YUAA :dMT U3 0} djqeiidde Ajug
'suin} Ma} e sinu a8y} ualybi] "4 swiod 1e sinu pue siaysem Buids yum
S)|0q GE X ZLIA IO} 14 "SInu pue slaysem Buuds yum s)oqg g X g LI 1no
Yum 5 sjulod Je X1} pue Jeqmo} 8y} UolISod :gMS @yl 01 3jqealidde Ajup
‘g @nbyy ur umoys se uoiod e no mes :A )au J| "ajou Id
‘Ares
-s808U JI ‘desp ww(Q/ pue apim wwgs buunseaw uoiiod e 1no mes ‘Jad
-wing 8y} JO 9|ppIW 8y} JO dpisiapun ay} uQ :Alessadau J| "ajou asea|d ‘€

‘SpuapeaJy}l 8yl U0 SPUIM M8}
B S]nu 8y} us)se4 ‘3 suiod 1e sjnu pue sisysem Bunds ‘((Wwoy=" SX0t)
S,BJUOD ‘(WWGZ=T 8XOEO )‘sieoeds Uum SHOQ OGIXZLIN OMI 8de|d
"sa|oy Bunsixe sy uo 3 sejoy ay; yum (q 3 D) sere|d Bununow sy soe|d ‘2

'(g) swiod 1e siaysem je|} pue
Bunds yum s)ogq 0g XSg' LXZLIN N0} By} US)SEH "JUBIESS BY} dAOWaY
'sisseyd Jybu pue Ya| 8y} JO WONROQ Sy} UO Pajedo| ale yoym (g) sajoy
papealy} ay} ul (y) suonoss ojbue ay} )4 ‘|9aym aseds sy} aAoway ‘|

SNOILONYHLSNI ONILLIA
“1'Biy yum 9ouUBpPIODDE Ul PBIIPOW puR pajjuBW
-sIp 8q 1s41} 1Isnw Jousjul Jedwing ay] “Aeme jybrens paniy o9 jouued Jeq
mo} ay} ‘1°61y ur umoys se Jousiul-ladwing e yum paddinbs sajoiyaa 1o4

gMS @y} o1 s|qedlidde AjuQ i LNV.LHOII

By g/ : peo| [EJIMAA "X\

NX C°LE: anjep -a
G/9€-00 LI®: Jaquinu jenoiddy
X-0S V : sse|o sbuidno)




o}

Kupplungsklasse : A 50-X
Genehmigungsnr. : e11 00-3675
D-Wert :11,2 kN
Stiitzlast 175 kg

WICHTIG! Gilt nur fir SWB
Bei Fahrzeugen, die mit einer StoBstangenverkleidung gemaB Fig.1
ausgestattet sind, kann die Kupplungskugel mit Halterung nicht ohne
weiteres montiert werden. Diese Verkleidung muB entfernt und geman
Fig.1 modifiziert werden.

MONTAGEANLEITUNG:

1. Das Ersatzrad entfernen. Die Winkelprofile A bei den Punkten B an die
sich unten am linken und rechten Fahrgestell befindlichen Gewinde-
lI6cher anlegen. Den dort vorhandenen Kitt entfernen. Bei den Punkten
B vier M12x1.25x30-Schrauben inklusive Federringen und Unterleg-
scheiben befestigen.

2. Die Befestigungsplatten C und D so anlegen, daB die Lécher E mit den
bereits vorhandenen Léchern ibereinstimmen. Bei den Punkten E zwei
M12x150-Schrauben inklusive Distanzhilsen (930x8 L=28mm), Gegen-
platten (40x5 L=40mm), Federringen und Muttern halbfest anbringen.

3. Hinweis (soweit erforderlich): Auf der Unterseite der StoBstange in
der Mitte einen 55 mm breiten und 15 mm tiefen Teil herausschneiden.
Hinweis (soweit erforderlich): GeméaB Abb. 3 einen Teil heraussagen.
Gilt nur fiir SWB: Die Kupplungskugel mit Halterung anlegen und bei
den Punkten G mit Hilfe von vier M12x35-Schrauben einschlieflich
Federringen und Muttern befestigen. Bei den Punkten F vier M12x35-
Schrauben einschlieflich Federringen und Muttern anbringen. Die
Muttern ein paar Umdrehungen anziehen.

Gilt nur fir LWB: Fir Modelle bis 2002 muss die Ersatzradaufhdngung
entfernt werden. Die Kupplungskugel mit Halterung anlegen und bei den
Punkten H mit Hilfe von vier M12x35-Schrauben einschlieflich
Federringen und Muttern befestigen. Bei den Punkten F vier M12x35-

Schrauben einschlieplich Federringen und Muttern anbringen. Die
Muttern ein paar Umdrehungen anziehen. Falls vorhanden, die Ersatz-
radaufhdngung wieder anbringen.

4. Die Kugel wird mit eine M12x65/21.2-Schraube und eine M12x70/26.2-
Schraube inklusive Steckerplatte, Unterlegscheiben und selbstsichern-
der Muttern an die Kupplungskugel mit Halterung montiert. Alle Schrau-
ben und Muttern gemaB den Angaben in der Tabelle festdrehen. Das
Ersatzrad wieder befestigen. (siehe Fig. 2, Falls vorhanden)

HINWEISE:

* Fur (eine) eventuell erforderliche Anpassung(en) "des Fahrzeugs" ist
der Handler zu Rate zu ziehen.

* Im Bereich der Anlageflachen muB Unterbodenschutz, Hohlraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidréhnmaterial entfernt werden.

* Vor dem Bohren priifen, daB keine, dort eventuell vorhandene Leitungen
beschéadigt werden kénnen.

* Alle Bohrspéane entfernen und gebohrte Lécher gegen Korrosion schiit-
zen.

* Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den Punkt-
schweiBmuttern.

* Fur das héchstzulassige Zuggewicht und der erlaubte Kugeldruck lhres
Fahrzeugs ist InrHandler zu befragen.

* Die Quetschmuttern missen nach einem spateren I6sen der Muttern
gegen neue ausgetauscht werden, da ansonsten die Sicherungswirkung
nicht mehr garantiert ist!

* Brink haftet nicht fir Schaden, die als direkte oder indirekte Folge einer
nicht ordnungsgemaBen Montage auftreten, darunter fallen auch die
Benutzung von ungeeigneten Werkzeugen, andere als die vorgeschrie-
benen Montageverfahren und Montagemittel sowie eine fehlerhafte
Interpretation der betreffenden Montageanweisung.

Anzugdrehmomente fiir Verschraubungen (8.8):

M12x1,25
M12

95 Nm
79 Nm

71 Nm (mit selbstsichernder Mutter)
© 396370/29-09-2011/5

middle bumper

© 396370/29-09-2011/10




9/1102-60-62/0LE£96€ @

(abejjinos1an0INE B NOI0Y 29AE) WN |/

WN 64
WN SG6

CHN
SZIXZIIN

:(8'8) sN0493 1o suo|noq sap abe.as ap JusWO

‘afejuow ap suoponJisul seyuasaid sap ajoexaul
uolelaidiaiul sun,p Jd}Nsal uslq No ‘sjuosald xnad anb saine susAow
ap 10 lojdwa,p apow un,p uonesiin,| 1@ saldoiddeur sjino,p uonesinn,|
sdwod A 1081100ul 86BJUOW UN,P JB}NS9J JUBWSOBIIPUI NO JUBWIB}BIIP
werennod Inb sebewwop ss| Jnod ajjigesuodsal 8)no} |BuIPdp Nuug
‘obejene,| op abejuow

saide a|ndIY9A Np pIog B 99AIBUOD 8419 Jlop abejuow ap 8onou apa) ,
1uiod Jed

a2Inpnos ap snoo9 sap anbise|d ue sinoque sa| ,swesald Is, Jainey ,
‘JueIncUed 3p 1o Uy

ap ‘anbuyoald ap saynpuod sa| Jabewwopua sed au e yuediad ua JaIaA
"2JIBUUOISSOUOD 8JJ0A JB}NSUO0D Z9|[INSA ‘9|NJIYDA NP 99SLI0INE 9|N}o.

B] NS 8Yyd9|} Ua spiod 9] 18 wnwixew uopoel} ap spiod 8] aJjleuuod Inod ,
‘uonexiy ap sjuiod sa| Juswajjan}

-UBA® 8JAN023J INb Juswa|qWal}-lue,p NO BWN}Q 8P dYonoo k| JaAsjug ,
'2JIBUUOISSBOUOD 9| JB)Ns

-U0d Z9||IN8A ‘8INIYdA 8| Ins sa|qesuadsipul suoneidepe sap/oun Jnod ,

‘3NOYVINTY

‘(2 "By el 4107 B1q
-eol|dde 1se |I,S)'SIN008S ap anol e| 9oe(d Us al)ldwey ‘nes|ge) ne Jusw
-9WIOJUOD SNOJOY 18 SUOINOQ S8| SN0} J8Jiag ‘sjuenbojqoine sno.o9 so)
18 8be0o0|q ap sa|jepuoi s8] ‘enbuios|e asud e| sudwod A ‘2‘92/0/XZ LIN
suojnog xnap ap ople,| e anbiowal-ayoene,| NS 991UOW 1S9 8|NJ0J B “§

'SIN028S Bp 8noJ | 8p aydele,| aoe|d us aipewal Jue9yo9 Sed 97 *sIno}
sinaisnid ap sSN0I09 So| 19SSl "SN0I0Y S| 10 Jomolb so|jepuos so| s
-dwoo A ‘Gexg LN suojnoqg asenb 4 sjuiod sep Juswaoe|dws,| B 18JUo\
'sSN0Jo9 s9| 18 Jamolb so|jepuos so| sudwood A ‘GeEXZ LN suojnog asenb
op ople,| & H siulod sep juswoeoe|dws,| e Joxy €| 1@ anbiowsal-ayoe}

6/1102-60-62/0LE96€ @
(pepunbas ap eolan) eied) wWN |2

WN 64
WN S6

¢l
SZIXZIN

:(g'8) sea4an} A sojjiuio} eted ugisaid ap sojuawo

-oley
-uoW 9p SBUOIDINIISUI SEISD p B0a1100Ul Ugioelaidialul el Jod A soped
-lpul sO| B sojunsip solpaw A afeyuow ap sopojow ap osn |9 Jod ‘sepend
-opeu| sejuajwellay ap osn |8 opuaAn|oul ‘0}0a.100ul 8fejuow un Jod ‘a)
-usweloalipul O BjoalIp ‘sopesned souep Jod ez|igesuodsal 8s ou juug ,
‘ayouebus |ap aleyuow |ap sond
-S9p O[NJJOA |9p UQIOBIUBWINDOP B| B 0jun( S8uoloonisul sejse apleny)
‘ojund Jod einpep
-|os ap seosan} se| ap oodnse|d ap sauoyonded so| ‘seyuasaid Is ‘Jesay ,
Leuljoseb o ouay ap soqn} ‘0oLIO9[S ap dqed Jeasalnbe o) ,
"0|N2JYSA NS P BPIIWPE B|Og Bl 9P UOIS
-a.d e| A uglooe.) ap owixew osad |9 eled OLBUOISEOUOD NS B 9)NSU0) ,
‘eeynb anb
Aey anboyo-ijue o uniaq ap edeo eun Aey uogioelly ap sojund soj us IS
*OL/BUOISOOU0D
[e ©s9}NSU02 ,0|NJIYaA [9p, (se)uoloeldepe (so)ienjuane (eun) eled ,
Ca'N

(-ep@ooud I1s ‘g "Bl e| 8sean) ‘oysandal ap epanl e| Jsuod B ISAJOA
"B|gE)} B| UOD Oplande ap sedlan) A so|[1uio} SO| Sopo) Jejaldy ‘pepunbes
ap seosen) A seueld sejepuele ‘aynyous eoe|d BAISN|OUl 2°92/0/X2 LIN
SO|[1ui0} SOp ap olpaw Jod anbjowas ap oyoueb @ us elUOW BS B|od B ¢

-op
-000.d Is ‘o)sendaJ ap epanl e| ap ugioalns | onis NS ua Jauod B JISAJOA
‘sejlonA seunbBje seoseny se| Jejaldy ‘seolen) A Jonolb sejopuele oA
-ISNjoUl GEXZ LA SO||IUJ0} 0Jiend 4 sojund So| ep einjje e| B 1ed0|0)) "Sed
-19n) A 1oA0I6 sejapuele SAISN|OUI GEXZ LIN SO||IUI0} 043eNnD 8p olpsw Jod
H sownd so| ap einye e| & oelly A anbjowal ap oyoueb |8 1e20|0) "01S8

-g,| JOUUONISOd "SIN0J8S 9p 8N0J B| Op ayodele,| JoAs|uS eipne} || ‘2002
JUBAB S}HNJISUOD S8|9pow s8] INS :gMT 4nod juawanbiun ajqejep
'sIno} sinaisnid &p SN0J09 S8| JBSSIA "SN0JOY S|
18 Jamolb sajjepuoi sa| sudwod A ‘Gexg LN suojnoq asenb 4 swuiod sap
wewaoe|dws,| B JSIUOK "SN0J09 s8] 18 Jomolb sojjopuol so| sudwod A
‘GEXZ LN suojnog alienb ap apie,| e ) sjuiod sep juswaoe|dws,| e Joxiy
B| 18 anbiowsal-ayoene,| Jauuonisod :gMs Jnod juswanbiun ajqejep
‘g ainby
B| B JUSWdWIOU09 dnbipul aied aun J910S :aJ1BSS323U IS ‘UONIUBNY
“Inepuojold ap wwg| 1o abie| op WwWGs

9p NEd2JIOW uNn sooyod-ated NP NaJjIW NE JBIOS :2IBSSIIJU IS ‘UOIIUANY '€

'SN0J09 10 Jamolb sajjepuo. ‘(Wwoy=" GX0t) senbejd-anuod
‘(Wwgzg=" 8X0Ee) Juswaled9,p sa||inop s8] sudwoo A ‘0GIXZ LN Suo|
-nog xnap 3 sjuiod sep juswaoe|dws,| B UlewW | e Jalleg ‘sjueisixeaid
SNoJ} $9] INS 3 snoJ) s8] 08AR (J 10 D uonexl) ap senbe|d s8| JauuolISOd ‘g

ab6e00|q ap 18 Jamolb ss|japuol
s9] sudwod A ‘0gxgeg’ 1 Xg LN suojnoqg aJyenb g sjuiod sap juswaoe|dws,|
B JSJUO\ "J0JpUS 180 B JSBW 9| JoAs|UT “HOoJp 1@ ayoneb sisseyo np
snossep 9] s sonys ‘sjueisixeald sopnese) snoJ 9| Ins g siulod sep
Juawaoe|dwsa,| B Y S8I9IUI0D S8 JBUUORISOd "SIN0J8S 8p aNnol B| Jainey *|

* 3DVLINOW 3a SNOILONYLSNI
"1°Bl} B| B JUSWISWIOMO0D JalIpOoW B| 1o ainjiuieb e| Jayuowgp eipney

|| ‘8)1enb a|81 @81uowW 8119 sed eunod su anbiowai-ayoene,| ‘| 6l €| ins
2J1SN||I 8WIWOD sooyo-ated ap ainyuieb aun,p sadinba sa|NdIy9A s9| INg

&Ms 4nod juswanbiun sjqejeA i LNV.LHOdII

6y G/ : *Xew 3[ediuan abieyn
NA2LL: fPLEIET
G29€-00 L1®: uonehojowoy.p ‘oN
X-0S V : a]dnoo ap aio0bae)

-ndaJ ep epanl | ap ugioalns e| Jeijal osioaid se g0z | eisey sojepowl

so| u3g :gM1 esed ugloediide ap 0]0g 'seosen} se| sejanA seunbje

Jejaldy ‘seoson) A JonoiB sejgpuele SAISNIOUI GEXZ LA SOJ|IUIO} OJiend

4 sojund so| @p einje B| B Jed0j0) ‘sedalan) A Jonolb sejepuele aAIS

-N[ouUl GEXZ LAl SOJIUI0)} 0J1end ap olpaw Jod 1) sojund so| p einyje e| e o

-1efiy A anbjowa. ap oyoueb |8 J1e20j0) :gMS eled uoioesijde ap 0jos

¢ b1} e| u0D epeOIpUI BUEd BUN JRLISS :01IES323U 0SEI U3 "ajuenoduw|
‘Pepipuny

-o0id ep ww G| A oyoue ap ww GG ap aued eun sanboyoesed |ap Jousjul

Ope| [9p 04Udd [9p Jedes A JeudS :oliesadau osed ug -auepodw] g

‘0po} [ep Jejeide uis seasen) A JoAoIB sejepueie {(WwWQy="
GXOp) Seolanjesuod ‘(Wwgz=" 8X0Ee) Selopeloueisip soqni AIS
-njoul G LXZ LA SOJ|iulo} Sop 3 sojund so| ap einyje e| e Jeliq ‘Sejusisixe
SOI014110 SO| 8100S J SOOI SO| Uod g A D ugioelly op seoe(d se| Jea0j0) g

‘seue|d A Jan0IB sejgpueIe SAISN|OUI OEXGZ X2 LI SO|[1U0} Ol
-1end g sojund so| ap elnjje g| e Jeli4 ‘ejuslsixe ojuswebad |o Jebn| ai1se
us Jeljey ‘oyoalap A opiainbzi siseyo |op Jousjul Ope| |8 US Ueljuanoud
8s anb so| ‘sajuB)SIXd BISOI B SOIOIIO SO| 81g0S 8p g soyund soj ap eJ
-njje e| e y sasenbue sajiiad so| Jedojo) "olsendal op epanl | Jeinay ‘|

*3ArV.LNOIN 3d SANOIDONHLSNI

1By e
uod OpJaNdk 8p ojeloge|d A Jousiul ugzewle |8 Jejuowsap osioaid s3
'sewl uis Jejuow apand as ou anbjowals ap oyoueb |8 |61 e| us opelsnii
owo9 senboyoeled ap Jousiul ugzewe un uod sopedinba sojnojyaA ug

aMs esed uogroedijde ap 010S iILNVLHOJNI

By 62 : |eaiuan ebien

NX C°LL: a 1ojep
G/9€-00 L19: odn ap uoioeqoude ap ‘oN
X-05V: ojuajwe|dooe ap ase|)

El



s

Koblingsklasse : A 50-X
Godkendelsenr. : e11 00-3675
D- veerdi : 11,2 kN
Max. vertikal last 175 kg

VIKTIGT! Géller endast SWB

Vid fordon forsedda med invandig stotfangare som visas i fig.1 kan
dragkroken inte utan vidare monteras. Den invandiga delen skall
demonteras och bearbetas enligt fig.1.

MONTERINGSANVISNINGAR:

1. Avlagsna reservhjulet. Placera hérnprofilerna A vid punkterna B pa de
befintliga ganghalen som befinner pa undersidan av chassits hogra och
vanstra del. Avlagsna kittet fran dessa platser. Montera vid punkterna B
fyra skruvar M12x1.25x30 inklusive fjader- och planbrickor.

2. Placera monteringsplattorna C och D med halen E pa de befintliga
halen. Montera vid punkterna E tva skruvar M12x150 inklusive
avstandsbussningar (230x8 L=28mm), motbrickor (40x5 L=40mm), fja-
derbrickor och muttrar. Drag at handfast.

3. Observera! Om nodvéandigt: Saga ut en del pa 55 mm bred och 15
mm djup ur mitten av stétfangarens undersida.
Observera! Om nédvandigt: Saga ut en del enligt fig. 3.
Galler endast SWB: Placera dragkroken och fast den pa punkterna G
med fyra skruvar M12x35 inklusive fjaderbrickor och muttrar. Montera
fyra skruvar M12x35 inklusive fjaderbrickor och muttrar pa punkterna F.
Dra at muttrarna nagra varv.
Galler endast LWB: For modeller till ar 2002 maste reservhjulets
upphangning avlagsnas. Placera dragkroken och fast den pa punkter-
na H med fyra skruvar M12x35 inklusive fjaderbrickor och muttrar.
Montera fyra skruvar M12x35 inklusive fjaderbrickor och muttrar pa
punkterna F. Dra at muttrarna nagra varv. Satt i tillampliga fall tillbaka

Kopplingsklass : A 50-X
Typgodkédnnande nr. : e11 00-3675
D- vérde :11,2 kN
Max. vertikale belastning 1 75 kg

VIGTIGT! Geaelder kun for SWB

P& koretojer med en kofanger med inderside som vist i fig.1 er det ikke
muligt at montere anhaengertraekket uden videre. Demonter forst
indersiden og folg fremgangsmaden som vist i fig.1.

MONTERINGSVEJLEDNING:

1. Fjern reservehjulet. Anbring vinkelprofilerne A ved punkterne B pa de
eksisterende gevindhuller, der befinder sig pa undersiden af det venstre
og hajre chassis. Fjern kittet pa det pageeldende sted. Monter ved punk-
terne B fire bolte M12x1.25x30 inklusiv plan- og fiederskiver.

2. Anbring beslagene C og D med hullerne E pa de eksisterende huller.
Monter to bolte M12x150 manuelt, inklusiv afstandsror (230x8
L=28mm), spaendplader (40x5 L=40mm), fjederskiver samt mgotrikker,
ved punkterne E.

3. OBS! Om ngdvendigt: Sav midt pa kofangerens underside en del pa 55
mm bredde og 15 mm dybde ud.
OBS! Om ngdvendigt: Sav et stykke ud ifolge figur 3.
Gaelder kun for SWB: Anbring anhaengertraekket og monter dette ved
punkterne G med fire bolte M12x35 inklusiv fijederskiver og me¢trikker.
Anbring ved punkterne F fire bolte M12x35 inklusiv fjederskiver og
m¢trikker. Spaend metrikkerne en lille smule.
Geelder kun for LWB:Pa modeller indtil 2002 ber reservehjulsophaeng-
ningen fiernes. Anbring anhaengertreekket og monter dette ved punkter-
ne H med fire bolte M12x35 inklusiv fijederskiver og m¢trikker. Anbring
ved punkterne F fire bolte M12x35 inklusiv fiederskiver og m¢trikker.
Spaend metrikkerne en lille smule. Monter reservehjulsophaengningen,

reservhjulets upphangning.

4. Kulan monteras vid dragkroken med tva skruvar M12x70/26,2 inklusive
kontaktplatta, planbrickor och sjélviasande muttrar. Momentdrag alla
skruvar och muttrar enligt tabellen. Satt tillbaka reservhjulet. (Fall tillba-
ka, se fig. 2

OBS:

* Kontakta aterforsaljaren om fordonet eventuellt bor modifieras.

* Om det finns ett bitumen- eller stétdampande lager vid kontaktytor skall
detta avlagsnas.

* Kontakta din aterforsaljare for ditt fordons max. dragvikt och tillatna kult-
ryck.

* Vid borrning skall man se till att elektrisk-, broms- og brénsleledningar-
na inte skadas.

* Avlagsna de sma plastlocken - om dessa finns - fran punktsvetsmuttrar-

na.

Efter att draget &r monterat, placera monteringsanvisningen tillsam-
mans med bilens dvriga dokument.

* Brink ar inte ansvariga fér skada som orsakats direkt eller indirekt av
felaktig montering, inklusive anvandning av olampliga verktyg, andra
monteringsmetoder och processer &n de som beskrivs, samt felaktig
tolkning av dessa monteringsinstruktioner.

*

Atdragningsmoment for skruvar och muttrar (8.8):

M12x1,25
M12

95 Nm
79 Nm

71 Nm (med sjalvsékrande mutter)
© 396370/29-09-2011/7

hvis denne er til stede.

4. Kuglen monteres pa anheengertraekket med to bolte M12x70/26,2 inklu-
siv kontaktplade, planskiver og selviasende metrikker. Speend alle bolte
og matrikker ifolge tabellen. Szet reservehjulet pa plads igen. (jeevnfor
fig. 2, hvis denne er til stede.)

BEMAERK:

* Kontakt forhandleren i forbindelse med eventuelle pakraevede
eendring(er) pa koretoijet.

* Undervognsbehandlingen skal fiernes de steder hvor treekket ligger an
mod bilen.

* Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale traekkraft
og det tilladte kugletryk.

* Veer forsigtig ikke at bore i ledninger-,bremse elller benzinslange

* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede me¢trikker.

* Brink er ikke ansvarlig for skade der direkte eller indirekte er forarsaget
af forkert montage, herunder ogsa iberegnet brug af forkert veerktaj og
anvendelse af anden montagemetode og andre montagemidler end de
foreskrevne samt fejltolkning af den medfelgende montagevejledning.

* DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.

Spaendingsmoment for bolte og motrikker (8.8):

M12x1,25
M12

95 Nm

79 Nm 71 Nm (med selvlasende mgotrik)

© 396370/29-09-2011/8





 
 
    
   HistoryItem_V1
   SimpleBooklet
        
     Create a new document
     Order: single binding (saddle stitch)
     Sheet size: scale to A4 (297 x 210 mm)
     Front and back: backs interleaved, upside-down
     Align: centre each page in its half of sheet
      

        
     0
     CentrePages
     InlineInvert
     10.0000
     20.0000
     0
     Corners
     0.3000
     None
     1
     0.0000
     1
     1
     0
            
       D:20170412105841
       1190.5512
       a3
       Blank
       841.8898
          

     Wide
     16
     Single
     184
     430
    
     0
     A4Wide
            
       CurrentAVDoc
          

     1
      

        
     QITE_QuiteImposing2
     Quite Imposing 2.9b
     Quite Imposing 2
     1
      

   1
  

 HistoryList_V1
 qi2base





